Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PPG
Coordenação de Pós-Graduação – CPG

Curso de Especialização em Engenharia da Produção

PRORROGAÇÃO N.º 01/2018 DO EDITAL N.º 06/2018 – PPG/CPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do

Maranhão (PPG/UEMA) torna público, para o conhecimento dos interessados, que o

prazo de inscrições para seleção de candidatos ao CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO

EM GESTÃO AMBIENTAL, foi prorrogado até 23 de março de 2018 (conforme

cronograma de seleção abaixo).

1. CRONOGRAMA

Evento Data Horário Local

Inscrição 25/1/2018

à

23/3/2018

08h30

às

17h30

Departamento de

Hidráulica e Saneamento-

DHS/CCT/UEMA

Homologação

das inscrições
27/3/2018

Às 18h

Departamento de

Hidráulica e Saneamento-

DHS/CCT/UEMA

Interposição

de Recursos

28/3/2018

a

2/4/2018

Das

8h30  às

17h30

Protocolo do CCT/UEMA

Resultado da

Interposição

de recursos

 3/4/2018
Às 18h

Departamento de

Hidráulica e Saneamento-

DHS/CCT/UEMA

Resultado da

análise de

currículo

4/4/2018
Às 18h

Departamento de

Hidráulica e Saneamento-

DHS/CCT/UEMA

Interposição

de Recurso
5/4/2018

a

6/4/2018

Das

8h30  às

17h30

Departamento de

Hidráulica e Saneamento-

DHS/CCT/UEMA

Resultado da

interposição

de recurso

 9/4/2018
Às 18h

Departamento de

Hidráulica e Saneamento-

DHS/CCT/UEMA

Resultado

final
10/4/2018

Às 18 h

Departamento de

Hidráulica e Saneamento-

DHS/CCT/UEMA e na

página da UEMA

(www.uema.br)

Matrículas 16/4/2018

a

30/4/2018

Das

8h30 às

17h30

Departamento de

Hidráulica e Saneamento-

DHS/CCT/UEMA

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PPG
Coordenação de Pós-Graduação – CPG

Curso de Especialização em Engenharia da Produção

Início das

aulas
 5/5/2018

Às 8h

Centro de Ciências

Tecnológicas -

CCT/UEMA

  São Luís,  28 de fevereiro de 2018.

Prof. Dr. Marcelo Cheche Galves

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação